

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۱ سپتمبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

بمباران های بی سابقه جنوب لبنان توسط اسرائیل



در پی حملات هوایی شدید اسرائیل به جنوب لبنان و پاسخ متقابل حزب الله، تنش ها در مرز لبنان و اسرائیل به شدت افزایش یافته است. صلح بانان سازمان ملل در لبنان خواستار کاهش فوری این تنش ها شده اند. این درگیری ها که در پی جنگ در غزه شعله ور شد، به یکی از شدیدترین و خطرناک ترین مراحل خود رسیده است.

ارتش اسرائیل اعلام کرد که در شامگاه پنجشنبه، صدها پرتابگر راکت حزب الله که آماده شلیک به سمت اسرائیل بودند را هدف حمله قرار داده است. منابع امنیتی لبنان گزارش دادند این حملات هوایی، سنگین ترین حملات از زمان آغاز درگیری ها در اکتبر گذشته بوده است. این درگیری ها که به دنبال جنگ غزه شعله ور شده، این هفته به شدت تشدید شده و با انفجار دستگاه های ارتباطی متعلق به اعضای حزب الله همراه بود که منجر به کشته شدن ۳۷ نفر و زخمی شدن هزاران نفر شد.

به گفته یک منبع لبنانی آشنا با جزئیات این دستگاه ها، باتری های این دستگاه ها با مواد منفجره ای به نام PETN آغشته شده بودند که شناسائی آنها بسیار دشوار بوده است. این انفجارها که در روزهای سه شنبه و چهارشنبه رخ داد، توجه ها را به واحد مخفی ۸۲۰۰ ارتش اسرائیل جلب کرده است که احتمالاً پشت این عملیات قرار دارد.

حزب‌الله اعلام کرد که مبارزان این گروه یک راکت هدایت‌شونده به سمت نیروهای اسرائیلی در شهرک متولا در نزدیکی مرز لبنان شلیک کرده‌اند. متولا در سال گذشته بارها هدف حملات حزب‌الله قرار گرفته است. در همین حال، نیروهای اسرائیلی به ساکنان چندین شهرک در شمال اسرائیل دستور داده‌اند که در نزدیکی پناهگاه‌ها باقی بمانند. منابع امنیتی لبنان اعلام کردند که در بمباران شدید اسرائیل در روز پنج‌شنبه، چهار نفر زخمی شده‌اند، هرچند هنوز مشخص نیست که آیا این افراد از اعضای حزب‌الله بوده‌اند یا خیر. این درگیری‌ها که نزدیک به یک سال است ادامه دارد، بدترین تنش‌ها میان اسرائیل و حزب‌الله از زمان جنگ ۲۰۰۶ محسوب می‌شود.

این درگیری‌ها در هفته جاری باعث افزایش نگرانی‌ها درباره گسترش احتمالی جنگ به مناطق دیگر شده است. ایالات متحده نیز روز پنج‌شنبه نسبت به تشدید این درگیری‌ها هشدار داد و اعلام کرد اولویت واشنگتن یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک است. به گفته سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، واشنگتن از حق دفاع اسرائیل حمایت می‌کند، اما خواستار عدم تشدید این درگیری‌ها است.

منابع لبنانی گزارش داده‌اند که از زمان آغاز درگیری‌ها در سال گذشته، بیش از ۴۶۰ نفر از مبارزان حزب‌الله و حدود ۱۷۰ غیرنظامی کشته شده‌اند. در اسرائیل نیز دست‌کم ۵۲ نفر کشته شده‌اند که نیمی از آنها غیرنظامیان و نیمی دیگر سربازان بوده‌اند.

قرار است شورای امنیت سازمان ملل متحد در روز جمعه در واکنش به انفجارهای دستگاه‌های ارتباطی در لبنان جلسه‌ای برگزار کند. سید حسن نصرالله، رهبر حزب‌الله لبنان، در یک سخنرانی تلویزیونی اظهار داشت که این انفجارها «تمام خطوط قرمز» را رد کرده است و قول داد اسرائیل را مجازات خواهد کرد.

در حالی که اسرائیل مستقیماً به این انفجارها اشاره‌ای نکرده، منابع امنیتی احتمال می‌دهند که این عملیات توسط سازمان اطلاعاتی موساد اسرائیل انجام شده باشد. وزیر دفاع اسرائیل، یوآو گالانت، نیز روز پنج‌شنبه اعلام کرد که اسرائیل به عملیات نظامی علیه حزب‌الله ادامه خواهد داد.

حزب‌الله که از متحدان گروه فلسطینی حماس است، حملات خود به شمال اسرائیل را به عنوان حمایتی از فلسطینیان در غزه اعلام کرده است. نصرالله در سخنرانی خود تصریح کرد که جبهه لبنان تا زمانی که «تجاوز به غزه» متوقف نشود، به حملات خود ادامه خواهد داد.

میز خبر/ ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۴

### **فلسطینیان در قبابیه کرانه باختری توسط نیروهای اسرائیلی مثله شده و از پشت بام پرتاب شدند**

جسد دو جوان فلسطینی در حال رژه در خیابان‌های قبابیه با بولدوزر اسرائیلی دیده شد. تعدادی از مبارزان مقاومت فلسطینی در ۱۹ سپتامبر در شهر قبابیه در کرانه باختری اشغالی توسط اسرائیل به شهادت رسیدند. تعدادی از آنها توسط ارتش اسرائیل از پشت بام‌ها پرتاب شدند.

خبرگزاری و افا روز جمعه گزارش داد که در حمله ارتش رژیم صهیونیستی به قبابیه که بیش از ۱۰ ساعت به طول انجامید، ۷ فلسطینی کشته و ۱۱ تن دیگر زخمی شدند. شهر قبابیه در استان جنین واقع شده است.

نظامیان اسرائیل منزلی را که تعدادی از جنگنده‌ها در آن حضور داشتند برای چند ساعت محاصره کردند و به سمت آن آرپی جی شلیک کردند. یک هواپیمای بدون سرنشین ارتش رژیم صهیونیستی نیز خودرونی را در قبابیه در نزدیکی مجموعه کافه شهر بمباران کرد و تعدادی از جنگجویان را کشت.

ارتش همچنین از رسیدن خدمه آمبولانس به فلسطینیان مجروح و نجات آنها جلوگیری کرد.

ویدئوهائی در شبکه های اجتماعی نشان می دهد که نیروهای اسرائیلی اجساد دو فلسطینی را از پشت بام در قابطیه به پائین پرتاب می کنند.

سه فلسطینی کشته شده که توسط نیروهای اسرائیلی مورد اصابت گلوله قرار گرفته و کشته شده بودند توسط بولدوزر اسرائیلی در خیابان ها حمل می شدند.

گفته می شود تعدادی از اجساد توسط ارتش اسرائیل مثله شده است.

صحنه آزار سربازان دشمن فاشیست با اجساد سه شهید کشته شده در شهر قابطیه جنین و به پائین انداختن آنها از پشت بام خانه جنایت شنیع جدیدی است که به سلسله جنایات صهیونیست ها اضافه شده است. جنبش مجاهدین در بیانیه ای در ۲۰ سپتمبر گفت: سکوت و ناتوانی جامعه بین المللی و نهادهای آن.

حماس نیز پنجشنبه شب در بیانیه ای خشونت نظامی اسرائیل را محکوم کرد.

کرانه باختری اشغالی همچنان در معرض عملیات نظامی گسترده اسرائیل است که از ۲۸ اوت آغاز شد.

درگیری بین رزمندگان مقاومت و نیروهای اسرائیلی در چندین شهر کرانه باختری ادامه دارد.

شعبه نابلس گردان های شهدای الاقصی در بیانیه ای در اوایل ۲۰۱۹ اعلام کرد: رزمندگان دلیر ما در حال درگیری شدید با نیروهای دشمن صهیونیستی هستند که با استفاده از مسلسل و مواد منفجره به اطراف دانشکده روضه در شهر نابلس یورش بردند. سپتمبر.

میز خبر/ ۲۰ سپتمبر ۲۰۲۴

### **حمله هوایی اسرائیل به دو ساختمان مسکونی در حومه بیروت**

اسرائیل مدعی است که این حمله خونین فرمانده نیروهای نخبه رضوان حزب الله، ابراهیم عقیل را هدف قرار داده است.



مردم خسارات وارده را در صحنه حمله اسرائیل که گفته می شود به هدف قرار دادن ابراهیم عقیل، مقام حزب الله، در حومه بیروت در ضاحیه، ۲۰ سپتمبر ۲۰۲۴ بررسی می کنند. (اعتبار عکس: انور امرو/ خبرگزاری فرانسه)

حمله هوایی اسرائیل در قلب جنوب بیروت در ۲۰ سپتمبر دو ساختمان مسکونی را ویران کرد و دست کم ۹ نفر را کشت و ده ها تن دیگر از جمله زنان و کودکان را زخمی کرد.

رسانه های اسرائیلی مدعی شدند که این حمله هوایی فرمانده نیروهای نخبه رضوان حزب الله، ابراهیم عقیل را هدف قرار داده است که به جای فؤاد شکر، فرمانده ارشد سابق نظامی سابق، در حمله مشابه اسرائیل به ساختمانی در بیروت در ماه ژوئیه ترور شد.

حمله هوایی روز جمعه به دنبال حملات تروریستی دوگانه انجام شد که در آن سرویس اطلاعاتی اسرائیل هزاران دستگاه ارتباطی را منفجر کرد و ۳۷ کشته و هزاران زخمی در سراسر لبنان برجای گذاشت.

خبرنگار المیادین گفت که در پی اصابت چهار راکت به ساختمانی واقع در محله القائم در حومه جنوبی بیروت، کودکان نیز جزو قربانیان هستند.

مقامات اسرائیلی که پس از این حمله با تلویزیون کان صحبت کردند، مدعی شدند که "دیگر خط قرمزی در این جنگ وجود ندارد". مقامات همچنین اعلام کردند که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر، سفر آتی خود به ایالات متحده را "با توجه به وضعیت امنیتی جاری" کوتاه خواهد کرد.

بلافاصله پس از این حمله، جان کربی، سخنگوی امنیت ملی کاخ سفید گفت که ایالات متحده از برنامه اسرائیل برای انجام حمله هوایی پیش از موعد مطلع نشده است.

کربی گفت: "من از هیچ گونه اطلاعیه قبلی درباره این حملات مطلع نیستم.

رامی خوری، استاد دانشگاه امریکایی بیروت، در پی این حمله به الجزیره گفت: "اسرائیل در حال خشم است. در نتیجه حمایت بی دریغ ایالات متحده، رهبران اسرائیل احساس می کنند که می توانند "هر کاری که بخواهند انجام دهند".

وی افزود: اسرائیل به امید شکست حزب الله به دنبال تشدید درگیری است. خوری افزود: "مشکل این است که [اسرائیل] بارها این کار را بدون موفقیت امتحان کرده است.

میز خبر/ ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۴

### **مقاومت غزه به رغم ادعای "شکست" با نیروهای اسرائیلی در رفح مقابله کرد**

ارتش اسرائیل در اوایل ماه جاری اعلام کرد که گردان های شاخه مسلح حماس در رفح "شکست خورده اند" و "ما کنترل عملیاتی بر کل منطقه شهری را کامل کرده ایم".

گردان های قسام حماس به رغم ادعای تل آویو مبنی بر شکست و متلاشی شدن آنها در جنوب نوار غزه، به شدت با نیروهای اسرائیلی در جنوبی ترین شهر رفح در نوار غزه مقابله کرده اند.

این گروه در بیانیه ای در صفحه رسانه ای خود در ۲۰ سپتامبر اعلام کرد که جنگنده های قسام "یک تانک مرکاوا صهیونیستی را با گلوله یاسین ۱۰۵ در شرق محله التتور در شهر رفح در جنوب نوار غزه هدف قرار دادند."

گردان های قسام روز جمعه اعلام کردند که جنگنده های آنها همچنین با یک گلوله ضد استحکامات TBG و یک گلوله ضد نفر، یک نیروی صهیونیست را که به داخل خانه ای در شرق محله التتور در شهر رفح پناه برده بود، هدف قرار دادند و اعضای آن کشته و زخمی شدند. وی افزود: فرود هلیکوپترها برای تخلیه آنها تحت نظر بود.

گردان های قسام صبح جمعه اعلام کردند که جنگنده های آنها "درگیر درگیری های شدید با نیروهای دشمن بودند که به شرق محله التتور در شهر رفح، جنوب نوار غزه نفوذ کرده اند".

ارتش اسرائیل در اوایل ماه جاری اعلام کرد که گردان های شاخه مسلح حماس در رفح "شکست خورده اند" و "ما کنترل عملیاتی بر کل منطقه شهری را کامل کرده ایم".

لیکود، امیت حلوی اوایل این هفته در فیس بوک گفت که ادعای ارتش "هیچ مبنایی در واقعیت ندارد" و افزود که هزاران تن از اعضای حماس و شاخه های مسلح جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) در شهر باقی مانده اند. ارتش اسرائیل در ۱۸ سپتمبر اعلام کرد که چهار سرباز اسرائیلی یک روز قبل توسط مقاومت فلسطین در رفح کشته شدند.

این چهار نفر پس از ورود به ساختمانی که توسط مقاومت در محله تل السلطان رفح ساخته شده بود، کشته شدند. رادیو ارتش اسرائیل اخیراً گزارش داد که مقاومت می‌تواند ده‌ها هزار ساختمان را برای منفجر کردن غزه برپا کند. گردان های قسام در ۱۹ سپتمبر تصاویری را از طریق صفحه رسانه ای خود منتشر کرد که نشان می‌داد جنگنده هایش یک تانک اسرائیلی را با یک بمب انفجاری در غرب بیمارستان کویت در رفح هدف قرار می‌دهند. هفته گذشته، اوحد تال، عضو کنست اسرائیل گفت که ارتش اسرائیل با ادعای پیروزی خود در برابر گردان های قسام در رفح دروغ می‌گوید. من نمی‌توانم اینطور ادامه دهم، [ارتش] به سادگی حقیقت را نمی‌گوید." من به خلاصه‌های منابع امنیتی گوش می‌دهم و با منابع مختلف نظامی تماس دارم و تصویری کاملاً متفاوت از آنها دریافت می‌کنم. حتی اگر داده های عددی در مورد کشتار تروریست ها دقیق باشد (که اینطور نیست)، ما در مورد ۳۰ تا ۴۰ درصد از قدرت حماس در رفح صحبت می‌کنیم ... بدون ذکر قدرت [جهاد اسلامی فلسطین]، که ... تال گفت که هزاران نفر.

روزنامه لبنانی الاخبار در ۱۳ سپتمبر گزارش داد که هدف از اعلام "پیروزی" ارتش در مورد رفح، تحت فشار قرار دادن رهبری سیاسی برای حرکت به سمت مذاکرات آتش بس جدی و نخست وزیر بنیامین نتانیا هو برای دست کشیدن از اصرار خود بر حفظ حضور نظامی است. در امتداد کریدور فیلادلفی

میز خبر/ ۲۰ سپتمبر ۲۰۲۴

### **حمله تروریستی اسرائیل در لبنان " ۱۵ سال در حال ساخت بود": گزارش**

یک منبع اطلاعاتی ایالات متحده می‌گوید که سیا از مدت ها قبل از به کارگیری چنین روشی با توجه به خطر بالای غیرنظامیان خودداری می‌کرد.

به گفته یک منبع اطلاعاتی امریکا به نقل از ای بی سی نیوز، حملات تروریستی اسرائیل در لبنان در این هفته توسط تل آویو برای بیش از یک دهه برنامه ریزی شده بود.

این منبع در ۱۹ سپتمبر گفت: "اسرائیل در ساخت پیجرهائی که این هفته بر روی عوامل حزب الله منفجر شد، دست داشت.

این منبع به ABC گفت: "سیا مدت هاست که تمایلی به استفاده از این تاکتیک ندارد، زیرا خطر برای افراد بی‌گناه بسیار زیاد بوده است."

بر اساس این گزارش، این برنامه ریزی شامل تعدادی از شرکت های پوستی بود. این گزارش می‌افزاید: "چند لایه" از عوامل اطلاعاتی اسرائیل به عنوان یک شرکت مشروع جلوه می‌کردند و برخی از کسانی که در این کار دخیل بودند نمی‌دانستند برای چه کسی کار می‌کنند.

در حالی که این حملات در عرض چند دقیقه به اسرائیل نسبت داده شد، نیویورک تایمز (NYT) اولین کسی بود که دخالت اسرائیل را گزارش کرد. منابع به نقل از این رسانه گفتند که یک تا دو اونس مواد منفجره و یک ماشه از راه دور در آنها کار گذاشته شده بود.

NYT با استناد به ده ها مقام دفاعی و اطلاعاتی فعلی و سابق تأیید کرد که حمله به لبنان نتیجه یک عملیات "پیچیده و طولانی در دست ساخت" اسرائیل بوده است. بر اساس این گزارش، تعدادی از شرکت های شل به عنوان جبهه ای برای تولید هزاران پیجر عمل کردند که در نهایت به دست مقاومت لبنان و سایرین در لبنان رسیدند. به گفته زولتان کوچ، مقام دولتی مجارستان، در میان این شرکت ها، شرکت مشاوره ای BAC، یک شرکت مجارستانی بود که به عنوان "واسطه" عمل می کرد. کوچ روز چهارشنبه گفت که BAC Consulting "هیچ سایت تولیدی یا عملیاتی" در مجارستان ندارد و تحقیقات در حال انجام است.

دولت مجارستان در همان روز گفت که پیجرها "هرگز در مجارستان نبوده اند". شرکت تایوانی Gold Apollo که برند آن توسط BAC Consulting تحت لیسانس استفاده می شود، هرگونه دخالت در تولید را رد کرده است. کو جیه هوئی، وزیر اقتصاد تایوان در ۲۰ سپتامبر گفت: "با اطمینان می توانم بگویم که آنها در تایوان ساخته نشده اند. مشاوره BAC با Cristiana Rosaria Bársony-Arcidiacono ثبت شده است که به عنوان مالک و کارمند انحصاری آن در وب سایت شرکت ذکر شده است که در صبح چهارشنبه پشت نام کاربری و رمز عبور مسدود شده است.

یکی دیگر از شرکت های درگیر، شرکت بلغاری Norta Global Ltd است که با فروش پیجرها مرتبط است. بلغارستان در ۱۹ سپتامبر اعلام کرد که تحقیقاتی را درباره شرکت مستقر در صوفیه آغاز کرده است. آژانس امنیت دولتی بلغارستان، DANS، روز جمعه اعلام کرد که هیچ پیجری که در حملات اسرائیل استفاده شده بود به بلغارستان وارد، صادر و یا در بلغارستان تولید نشده است.

موج دوم حملات تروریستی اسرائیل در ۱۸ سپتامبر به لبنان حمله کرد و باعث شد که واکي تاکي در سراسر کشور منفجر شود. شرکت ژاپنی پشت مدل های واکي تاکي که روز چهارشنبه منفجر شد، Icom Inc، در ۱۹ سپتامبر گفت که تولید رادیو دستی ICOM-V82 آن ها در سال ۲۰۱۴ متوقف شد و نشانه های حاکی از تقلبی بودن دستگاه ها بود. [دستگاه مورد نظر] حدود ۱۰ سال پیش متوقف شد و از آن زمان تاکنون از شرکت ما ارسال نشده است. تولید باتری های مورد نیاز برای کارکرد واحد اصلی نیز متوقف شده است و مهر هولوگرام برای تشخیص محصولات تقلبی نصب نشده است، بنابراین نمی توان تأیید کرد که محصول از شرکت ما ارسال شده است یا خیر.

یوشیماسا هایاشی، دبیر ارشد کابینه ژاپن، روز پنجشنبه گفت: "ما در حال جمع آوری اطلاعات هستیم. یوشیکی انوموتو، مدیر کل بخش امنیت و تجارت Icom به رسانه های ژاپنی گفت: "احتمال تقلبی وجود دارد" یا اینکه "باتری ممکن است با باتری جایگزین شده باشد که پس از خرید محصول منفجر شود." آن روز ری نواک، مدیر ارشد فروش بخش ایالات متحده Icom به AP گفت: "من می توانم به شما تضمین دهم که آنها محصولات ما نبودند."

حملات تروریستی چند موجی اسرائیل که طی دو روز به سراسر لبنان حمله کرد، ۳۷ کشته و هزاران زخمی بر جای گذاشت.

ما چندین کمیته تحقیقات فنی، فناوری و امنیتی داخلی تشکیل داده ایم و آنها در حال مطالعه همه فرضیه ها هستند. حسن نصرالله، رهبر حزب الله در یک سخنرانی در ۱۹ سپتامبر گفت: ما به یک نتیجه تقریباً قطعی در مورد شرایط بمب گذاری ها رسیده ایم، اما منتظر تأیید آن هستیم.

وی افزود: اسرائیل با "انتقام سخت و مجازات عادلانه، در هر کجا که انتظارش را داشته باشد و در جایی که نداشته باشد، مواجه خواهد شد."